
ČR a Náchodsko - Náchodské.info

  

V nadcházejících volbách do Senátu Parlamentu České republiky, které se uskuteční (stejně
jako volby do krajských zastupitelstev) 12. a 13. října 2012, mohou po šesti letech volit svého
kandidáta voliči z volebního obvodu Náchod.

           {jathumbnail off}  

Volby do Senátu se konají každé dva roky v jedné třetině volebních obvodů České republiky.
Letos půjdou v uvedeném termínu k volebním urnám voliči z volebního obvodu Náchod, kam
patří 97 obcí Náchodska a Broumovska.

  

Senátoři jsou voleni na šest let. Při volbách voliči vybírají z kandidátů, které navrhnou různé
politické strany, nebo z kandidátů nezávislých. Kandidát, který získá více než 50 % hlasů, je
zvolen senátorem. Pokud se tak nestane, koná se druhé kolo voleb (19. a 20. října), kam
postupují první dva kandidáti s nejvyšším počtem hlasů. Vítězem druhého kola se stává
kandidát, který získá více hlasů.

  

Dosavadním senátorem z volebního obvodu Náchod je Petr Pakosta (Bez politické příslušnosti
- BEZPP), který opět podal svoji kandidaturu. Dalšími kandidáty jsou dosavadní hejtman
Královéhradeckého kraje Lubomír Franc (ČSSD), poslankyně Zdeňka Horníková (ODS),
poslankyně Soňa Marková (KSČM) a ekolog Bedřich Moldan (TOP 09). Zbývající kandidáti jsou
BEZPP - krajská zastupitelka Václava Domšová, sociálně - právní poradce Petr Fejfar,
živnostník Renata Hodovalová, starosta Jaroměře Jiří Klepsa, bezpečnostní poradce Miroslav
Štěpán a lékař Jiří Štětina.

               

 1 / 1


